..w.-rl}-" "i

61r.*'*
GOVERNO DE SERGIPE
PORTARIA CONJUNTA N" 2OO

DE 20 DE NOVEIVBRO DE 2017

O Secrêtário de Estado do Planejamento, Orçamento ê Gestáo e o Secrêtário dê Estado da
Fazenda, no uso das atribuiçÕes legâis e regulamentares, conferida pelo art. 32, inciso XVI da Lei n" 7.950, de
29 de dezembro de 2014, pelo art. 20 do Decreto no 29.753, de 07 de março de 2014 e, em consonância com o
art. 70, caput e § 1o, da Lei n" 8.170, de 21 de dêzembro de 2016.

RESOLVEIV

Art.1" - Fica aberto crédito suplementar, no valor de Rg 1.493.456,55 (um milháo, quatrocentos e
noventa e tres mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), para reÍorço de
dotações orÇamentáÍias consignadas no vigente orçamento, conforme os Anexos I e ll da presente Portaria.

Art.2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

Art.30 - Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju, 20 de novembro de 2017; 1960 da Independência e 129. da República

Rosman Perei dos Santos
Secretário de Estado do Planej amento, orçamênto e Gestáo

J esto dos Passos Subrinho
etário de Estado da Fazenda

Àiiiz& J,t tt' J+.«35
0â1âdsPubliüF lf

Técnica R sponsável
l()s

SPEO/SEPLAG

Abre crédito suplementar para reforço de dotaçoes
orçamentárias consignadas no vigente orçamento.

..w
-'â{'
:§§-.*,

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNÍA N' 2OO

DE 20 DE NOVEI\,4BRO DE 2017

, ANEXO I
(CREDITO SUPLEMENTAR)

ANUAL DE TRABALHO ORCAÀIENTO F E DA SEGURIDAOE SOCIAL 2017 EM R5

ESPECIF]CAÇÃO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FONTE VALOR

13l)OO. SECREÍARIÁ DE ESTÀDO DÂ CASA CIVIL

13101 Secrerariâ dê Estado dã Cãsa Civil
Ativ dadê 04.122.0033.0361 Págamenlo com Pessôa Ativô

3.1 90 00. Pessoâle Encargôs Socars

3.1.91 00. - Pessoâl e Encá.gos Socas
25OOO. POLíCÁ MILIÍAR OO ESTADO DE SERGIPE

25101 Polj.iâ Militardo Estado dê Sêrgipe

Atvidade: 06.181.0u42.1478 Gesráo de Frota

3.3.90.00. - Outrâs Despesas Corenres

0r0l
0101

1,484.000,00

1.364 000 00

120 000 00

9,456,55

9.456,550101

1.493.456,55

..Y
ã;l"s.#

GOVERNO DE SERGIPE

DE 20 DE NOVEIVBRO DE 2017

ANEXO II
(aNULAcÀo DE DorAçÀo)

PRoGFAMAcÁo ANUAL DE ÍRABALÊo E DA SEGUR DADE SOCIAL 2017 EM RS

ESPECTFTCAÇÁO RECURSOS OE TODAS AS FONTES
FONÍE VALOR

I2OOO. VICE.GOVERNAOORIÂ ESÍADUAL

l2lOMcê€ovêmadorla EsLdu.l
Atvdade: 04.122.0032.0549 Pagamenlo de Pessoal Alrvoda Vice

Govemadoria

3.1.90.00. - Pessoále Encârgos Sociâis

3.1.91.00. - Pessoale Encarqos Sooáis

3.3.90.00, - Outas Despesas Corenles

Atrvdadê: 04.122.0032.0831 Coordenaçáo e Uánutenção Geralda Vicê-
Governadoriê

3.3.90.00. - Outras Oespesas Core.les
25ooo- poLicrÀ iarLrÍÀR oo EsÍaDo oE sERGtpE

2510i Policia ililitar do E.tâdo d. sêrgip.
Ativi&de 06.181.ou2.1477PagamenlodePessoalArivo

3.3.90.00. - O!tras Despesâs CoÍenles

1_394.000,00

0101

0101

0101

I 375 500 00

10.500 00

8.000.00

90_000,00

11101

0t 01

9.456,55

9.456 55

90 000 00

1.493.456,55